
 
I L  D I R I G E N T E

Premesso che, è pervenuta la richiesta in data 8 agosto 2025 acquisita al protocollo dell’Ente, da parte di
“SUMMA Leonardo” quale  Legale  Rappresentante  Pro-Tempore del  Comitato,  “Festività  di  San Raffaele
Arcangelo” ad ottenere un provvedimento di  chiusura al transito dei veicoli, delle strade come descritto
nelle planimetrie allegate, in occasione della festività i onore di San Raffaele Arcangelo che si svolgerà in via
Canaletto dalle ore 20:30 del giorno 9/8/2025 alle ore 24:00 del giorno 11/8/2025;
Considerato che,  è necessario emettere apposita ordinanza di  chiusura al transito dei veicoli, delle strade e
delle loro intersezioni al passaggio della processione come si evince dalle planimetrie allegate,  per garantire
lo svolgimento delle attività previste in occasione della Festa in assoluta sicurezza;
Vista:                                            

-  l’autorizzazione temporanea ad occupare il  suolo pubblico rilasciata  dall’U.D. Servizi  alla Persona,  “Ufficio
Cultura” in data 31 luglio 2025 n° prot. 0073882;

Visti:
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
- il  vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                            DISPONE 

                                 dalle ore 20:30 del giorno 9/8/2025 alle ore 24:00 del giorno 11/8/2025

 in contrada Canaletto, la chiusura al transito e alla sosta dei veicoli, delle strade,  come descritto
nelle planimetrie che ad ogni buon fine si allegano diventando parte integrante e sostanziale della
presente Ordinanza, ad eccezione per i mezzi a servizio dell’organizzazione i mezzi di soccorso di
polizia e autorizzati;

                                                                           AVVISA CHE

 gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza;

 contro i contravventori della seguente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali e amministrative
dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992 n. 285, nonché dal
D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

 Il  personale addetto all’espletamento dei servizi  di P.L.  e di segnaletica stradale, ciascuno per le
proprie competenze è incaricato al controllo e all’esecuzione della presente Ordinanza;

  - La presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze
e  viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al Comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio URP per la pubblicazione;

 all’U.D. Servizi alla Persona, “Ufficio Cultura”;

 a giuseppe.mona@ingpec.en .
                                   IL DIRIGENTE

                                                                                                              dott. Vito Di Lascio

                              

mailto:giuseppe.mona@ingpec.en

	I L D I R I G E N T E

		2025-08-08T13:51:48+0200
	DI LASCIO VITO




